3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От29.04.2022_№ 0649
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.04.2022 г. № 0644

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 19.01.2022 №0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области»  на 2022-2024 годы, следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Структуру муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2022-2024 годы изложить в новой редакции (Приложение № 4).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства        О.Г. Глазкова.

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В. С. Макаров

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 29.04.2022г. № 0649

П А С П О Р Т

муниципальной программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области»  на 2022-2024 годы

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

	Период реализации
	2022-2024 годы

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование улично-дорожной сети и гарантия законных прав граждан на транспортное обслуживание и безопасные условия дорожного движения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет  334 032 227,80 рублей, из них:

2022 год - 137 302 830,30  рублей, из них:

средства федерального бюджета – 64 935 000,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области- 60 242 450,46 рублей;

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –12 125 379,84 рублей;

2023 год – 136 800 047,50  рублей, из них:

средства федерального бюджета – 64 935 000,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области- 59 580 873, 42 рубля;

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 12 284 174,08 рубля;

2024 год – 59 929 350, 00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 53 169 450,00 рублей;

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 6 759 900,00  рублей.

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от « ___ » __________   2022 г. № _____

3. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортном на пригородных внутримуниципальных маршрутах  в Ярцевском районе Смоленской области»

	1.1
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам
	Возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном внутримуниципальном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов
	Показатель №1

	2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Приобретение  и установка знаков дорожного движения
	Предупреждение аварийных ситуаций на территории муниципального образования «Ярцевского района» Смоленской области, повышение уровня безопасности дорожного движения на территории района
	Показатель №2

Приложение 3

	2.2
	Приобретение и установка ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа

	Показатель №6

	2.3
	Приобретение и установка светофоров Т7

	Показатель №4

	2.4
	Устройство искусственных неровностей

	Показатель №5

	2.5
	Текущий ремонт подпорных стен

	3. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог»

	3.1
	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы
	Проведение текущего и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования, дворовых проездов, а также пешеходных дорожек и тротуаров, разработка проектно-сметной документации на строительство дорог. Обоснование стоимости выполняемых работ представлено сметными расчетами.
	Показатель №8

Показатель 14

	3.2
	Текущий ремонт автомобильных дорог и тротуаров города (софинансирование)

	3.3
	Текущий ремонт автобусных карманов

	3.4
	Капитальный ремонт автомобильных дорог (установка остановочных пунктов, укомплектованных урнами и лавочками)

	3.5
	Текущий ремонт лестничных сходов к дорогам

	3.6
	Строительный контроль при ремонте дорог

	4. Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог»

	4.1
	Содержание автодорог Ярцево-Буяново, Ярцево-Курцово
	Выполнение видов работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Ярцево в летний и зимний периоды, а также содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ярцево-Буяново, Ярцево-Курцово. Расходы на данное мероприятие планируются на основании сметных расчетов и выявленных недостатках при обосновании сметной стоимости в предыдущем году.

	Показатель 9

Показатель 10

	4.2
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия

	Показатель 11

	4.3
	Разработка технических паспортов автомобильных дорог общего пользования местного значения

	4.4
	Очистка водоотводных кюветов для отвода талых и дождевых вод вдоль дорог общего пользования

	4.5.
	Изготовление льготных городских проездных билетов  на право проезда на внутригородском пассажирском автомобильном транспорте

	4.6
	Разработка проекта организации дорожного движения дорожно-уличной сети города

	4.7
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города
	Специализированная уборка и текущее содержание дорог, улиц, тротуаров и общественных территорий города, выкашивание газонов, побелка деревьев, очистка ливневой канализации, ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог  и площадок остановочных пунктов, формирование кроны деревьев, обрезка кустов вдоль дорог и тротуаров; установка знаков и их содержание; ремонт урн; содержание ограждений; ремонт брусчатки и бордюров; ремонт остановочных павильонов
	Показатель 11

	4.8
	Отсыпка щебнем дорог общего пользования
	Выполнение видов работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения г. Ярцево в летний период
	Показатель 12

	Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от « ___ » __________   2022 г. № _____

4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,  рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа: (всего),

в том числе:
	334 032 227,80
	137 302 830,30
	136 800 047,50
	59 929 350,00

	федеральный бюджет
	129 870 000,00
	64 935 000,00
	64 935 000,00
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	31 169 453,92
	12 125 379,84
	12 284 174,08
	6 759 900,00

	средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	172 992 773,88
	60 242 450,46
	59 580 873,42
	53 169 450,00

	Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от «____»  ___________ 2022 г. №  ______

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса в Ярцевском районе Смоленской области» на 2022-2024 годы

Финансирование структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных маршрутах в Ярцевском районе Смоленской области»

	1.1
	Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым тарифам
	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	28 634 926,08
	11 095 552,00
	11 539 374,08
	6 000 000,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	28 634 926,08
	11 095 552,00
	11 539 374,08
	6 000 000,00

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Приобретение  и установка знаков дорожного движения
	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	500 000,00
	200 000,00
	300 000,00
	0,00

	2.2
	Приобретение и установка ограничивающих пешеходных ограждений перильного типа, барьерных ограждений

	10 209 531,65
	0,00
	5 809 531,65
	4 400 000,00

	2.3
	Приобретение и установка светофоров Т7

	2 656 000,00
	664 000,00
	1 992 000,00
	0,00

	2.4
	Устройство искусственных неровностей

	500 000,00
	500 000,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Текущий ремонт подпорных стен

	900 000,00
	0,00
	900 000,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	14 765 531,65
	1 364 000,00
	9 001 531,65
	4 400 000,00

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог»

	3.1
	Изготовление бланков пропусков для проезда грузовых автомобилей по дорогам города в период весенней распутицы
	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	12 500,00
	12 500,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Текущий ремонт автомобильных дорог и тротуаров города (софинансирование)

	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Текущий ремонт автомобильных дорог и тротуаров города

	Федеральный бюджет
	129 870 000,00
	64 935 000,00
	64 935 000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	7 927 267,86
	7 927 267,86
	0,00
	0,00

	3.4
	Текущий ремонт автобусных карманов

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	300 000,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	3.5
	Капитальный ремонт автомобильных дорог (установка остановочных пунктов, укомплектованных урнами и лавочками)

	610 000,00
	610 000,00
	0,00
	0,00

	3.6
	Текущий ремонт лестничных сходов к дорогам

	909 591,77
	0,00
	909 591,77
	0,00

	3.7
	Строительный контроль при ремонте дорог

	600 000,00
	600 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	140 319 359,63
	74 174 767,86
	66 144 591,77
	0,00

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание автомобильных дорог»

	4.1
	Содержание автодорог Ярцево-Буяново, Ярцево-Курцово
	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяйства
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	2 534 527,84
	1 029 827,84
	744 800, 00
	759 900,00

	4.2
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	4 732 700,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 732 700,00

	4.3
	Разработка технических паспортов автомобильных дорог общего пользования местного значения

	101 932,60
	101 932,60
	0,0
	0,00

	4.4
	Очистка водоотводных кюветов для отвода талых и дождевых вод вдоль дорог общего пользования

	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	4.5
	Изготовление льготных городских проездных билетов  на право проезда на внутригородском пассажирском автомобильном транспорте

	110 250,00
	36 750,00
	36 750,00
	36 750,00

	4.6
	Разработка проекта организации дорожного движения дорожно-уличной сети города
	Управление жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	833 000,00
	0,00
	833 000,00
	0,00

	4.7
	Работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города

	132 000 000,00
	44 000 000,00
	44 000 000,00
	44 000 000,00

	4.8
	Отсыпка щебнем автомобильных дорог  общего пользования

	9 000 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	150 312 410,44
	50 668 510,44
	50 114 550,00
	49 529 350,00

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

- федеральный бюджет

- областной бюджет

-бюджет муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области

- бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	334 032 227,80
129 870 000,00
0,0

31 169 453,92
172 992 773,88
	137 302 830,30
0,0

64 935 000,00
0,00

12 125 379,84
60 242 450,46
	136 800 047,50
64 935 000,00
0,0

12 284 174,08

59 580 873,42

	59 929 350,00

0,0

0,0

6 759 900,00

53 169 450,00

Отп.1 экз. в дело

Разослать:  Управление ЖКХ - 1 экз.,

Ю. В. Шустова

ФУ- 1 экз., бухгалтерия – 1 экз.

тел. 3-36-26

«___» _________ 2022 г.

ВИЗЫ:

О.Г. Глазков

____________________
«___» ________ 2022 г.

Л. Г. Ярощук

____________________
«___» ________ 2022 г.

Е. Б. Агеенкова

____________________
«___» ________ 2022 г.

В.В. Буштаков

____________________
«___» ________ 2022 г.
А. Е. Сбудышев

____________________
«___» ________ 2022 г.